DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 467 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO CMDCA ............................................................. 1

EDITAL Nº 03/2025 .......................................................... 1

EDITAL Nº 03/2025

A Comissão Organizadora do processo eleitoral
suplementar do Conselho Tutelar de Marianópolis – TO,
nomeada través da Resolução do CMDCA nº 25/2025, em
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 -
Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de julho de
1990 e Lei Municipal nº 500/2023, e demais disposições
legais pertinentes e;

CONSIDERANDO o edital  do CMDCA nº 01/2025, que
regulamenta a eleição suplementar do Conselho Tutelar
de Marianópolis – TO.

1. Retífica o item  2.1  do edital  do CMDCA nº
01/2025, que regulamenta a eleição suplementar do
Conselho Tutelar de Marianópolis – TO:

1.1. Nos itens  onde se lê:

2 - DA INSCRIÇÃO:
2.1 - Período: 07 a 25 de abril de 2025 (de segunda-feira
a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos
determinados pela Administração Pública Municipal).

1.2. Leia-se:
2 - DA INSCRIÇÃO:
 2.1 - Período: 11 a 25 de abril de 2025, de segunda-feira
a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos
determinados pela Administração Pública Municipal.

Registre-se e Publique-se Marianópolis – TO, 10 de abril

de 2025.

Margarida de Fátima da Silva
Presidente do CMDCA

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 10 de abril de 2025.
EDIÇÃO Nº  467

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO CMDCA

		2025-04-10T16:01:08-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138